computadoras, sistemas eléctricos, entre otros.

Los trabajos realizados durante el año en curso,
se distribuyen en treinta y seis (36) abordajes
para la evaluación y diagnóstico de las
necesidades en dieciocho (18) instituciones del
estado Mérida, selección de prioridades
resultando en ciento cuarenta y nueve (149)
equipos a reparar, búsqueda de repuestos y
ejecución de labores de mantenimiento
preventivo y correctivo que permitieron la
recuperación de ciento treinta y cuatro (134)
equipos.

Siguiendo esta línea de trabajo, desde la Fundación
para el Desarrollo de la Ciencia y la Tecnología en el
estado Mérida (Fundacite Mérida), se han articulado
planes de abordajes a distintas instituciones de
acuerdo a sus necesidades, así lo explicó Nathaly